АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.05.2010.

№736

      г.Новошахтинск

Об  отчете об исполнении бюджета

города  за 1 квартал 2010 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 решения Новошахтинской городской Думы  от 27.09.2007.  № 266 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 1квартал  2010 года по доходам в сумме  344 750,6 тыс.руб., по расходам в сумме 237 217,6 тыс.руб. с превышением  доходов над расходами   (профицит бюджета) в сумме 107 533,0 тыс.руб. (приложение № 1).

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета города за 1 квартал   2010 года является финансовый отдел Администрации города.

2. В целях информирования населения города опубликовать сведения об исполнении бюджета города за 1 квартал  2010 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на   заместителя Главы Администрации   города по вопросам бюджета и  финансовой политики С.П. Сухоносову.

Мэр  города

                                                              И.Н.Сорокин

Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 24.05.2010.№736

Сведения

об исполнении бюджета города Новошахтинска за 1 квартал  2010 года

Исполнение бюджета города  за 1 квартал 2010 года составило по доходам в сумме 344 750,6 тыс. рублей или 18,1 процента к годовому плану и по расходам в сумме 237 217,6 тыс. рублей или 12,2 процента. Профицит бюджета  по итогам 1 квартала  2010 года составил 107 533,0 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились  на 150 155,9 тыс.руб.  или 77,2 процента.

Показатели бюджета города за 1 квартал 2010 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета города исполнены в сумме 84 534,4 тыс. рублей или 20,5 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше  уровня аналогичного периода прошлого года на 19 290,3 тыс.руб. или 29,6 процента. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимают: налог  на доходы физических лиц  - 47 825,9 тыс. рублей или 56,7  процента, налоги на совокупный доход –  7 260,9 тыс. рублей или 8,6 процентов, доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  - 9 725,4 тыс. рублей или  11,5 процентов.

Безвозмездные поступления за 1 квартал 2010 год составили 310 734,8 тыс. рублей, из них: субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) – 143 925,6 тыс.рублей,  субвенции на оказание мер социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла,  детей из многодетных и малоимущих семей и других льготных категорий граждан, финансовое обеспечение учреждений социальной сферы (общеобразовательных учреждений, центра социального обслуживания) и иные переданные государственные полномочия -   32300,7 тыс.рублей.

        Расходная часть бюджета составила 237 217,6 тыс.рублей или 12,2 процента к годовому плану. В сравнении с аналогичным периодом 2009 года расходы бюджета уменьшились на 19 710,7 тыс.рублей.

Основными  направлениями расходования средств является предоставление муниципальных услуг в социальной сфере. Так, на содержание:

учреждений образования направлено 84 954,9 тыс.рублей, из которых  23717,1 тыс.рублей средства  областного бюджета;

учреждений здравоохранения –  25 287,3 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета на выплаты медицинскому персоналу, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам станции скорой помощи 751,9 тыс.рублей;

учреждений физической культуры и спорта -  1 333,1 тыс.рублей;

учреждений культуры и средств массовой информации – 8 981,4 тыс.рублей;

социального обеспечения – 84 996,7 тыс.рублей, из них расходы на оказание мер социальной поддержки льготных категорий граждан и переданные полномочия –  82 388,9 тыс.рублей;

На обеспечение мероприятий по национальной безопасности и правоохранительной деятельности, национальной экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, охране окружающей среды направлено 7 754,8 тыс.рублей.

Расходы на содержание органов управления составили 22 345,6 тыс.рублей.

За 1 квартал 2010 года  расходы на обеспечение населения бюджетными услугами отраслями социальной сферы составили 205 553,4 тыс.рублей или 86,7 процента всех расходов. На оплату труда работников бюджетной сферы было направлено 85 183,3 тыс.рублей или 35,9 процента бюджета.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                  Ю.А.Лубенцов